
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36021 BARBARANO MOSSANO (VI) 

  Tel. 0444/886073Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R 
http://www.icsbarbarano.gov.it e-mail: segreteria@icsbarbarano.it  P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 

  

 Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro  

 

 

 

 
 
Oggetto:  Incarico al Dirigente Scolastico per attività di direzione e coordinamento del Progetto  

PON FSE – Competenze di base - "Su e giù dal palco"  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso Pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017, rivolto alle Istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione azioni finalizzate ai percorsi per il potenziamento delle competenze di base 
in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa di cui all’Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e 10.2.2 
del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020; 
 
VISTA la nota MIUR n. AOODGEFID\38439 del 29.12.2017 con la quale sono state pubblicate le graduatorie 
definitive regionali dei progetti FSE riferiti all’avviso in parola; 
 
VISTA la nota MIUR n.AOODRVE\61 del 03.01.2018 con la quale l’U.S.R. Veneto trasmette la nota 
ministeriale AOODGEFID\38460 del 29.12.2017 contenente i progetti autorizzati nella Regione Veneto; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione, nota prot. n. AOODGEFID/209 del 10/01/2018 indirizzata al Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Barbarano, con la quale è stato confermato il finanziamento di € 
54.138,00 per la realizzazione del progetto presentato a valere sull’Avviso pubblico 
prot.n.AOOODGEFID\1953 del 21/02/2017- Competenze di base, come indicati nella tabella sottostante: 

Sottoazione Codice Progetto Totale autorizzato sottoazione 
 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-23 € 15.246,00  
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-73 € 38.892,00  

  Totale generale € 54.138,00 

 
VISTE la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione dei progetti a valere sui Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 ed in particolare per l’attuazione dei progetti di cui all’Avviso n. 1953 del 21-02-
2017; 
 
VISTA la nota MIUR n. AOODGEFID\34815 del 02.08.2017 con la quale il MIUR fornisce chiarimenti in 
ordine alla procedura da seguire nell’ambito del PON in parola per il reclutamento del personale coinvolto nella 
realizzazione del progetto; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
 

Avviso 1953 del 21/02/2017  
10.2.1  Azioni per la scuola dell'infanzia 

10.2.1A  Azioni Specifiche per la scuola dell'infanzia 
10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  

10.2.2A  Competenze di base 
 

lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID/209 del 10/01/2018  

Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-23 – Su e giu dal palco 

Codice Unico di Progetto (CUP): C65B17000220007 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001663 - 04/04/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA



VISTA la nota MIUR n. AOODGEFID\38115 del 18.12.2017 con la quale il MIUR fornisce chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della legge n.59/1997; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”;  
 
VISTI il provvedimento prot. n. 703/C24c del 12.02.2018 di assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 
2018 della somma prevista pari a € 15.246,00 per la realizzazione del progetto 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-23 – 
Su e giù dal palco e la relativa delibera del Consiglio d’Istituto n. 51/11 del 26/01/2018; 
 
RILEVATA la necessità di individuare una figura professionale per lo svolgimento delle attività di 
coordinamento e direzione di tutte le attività relative alla realizzazione dei percorsi formativi previsti dal progetto 
in oggetto, come da propria determina prot. n.1057/C24c del 05/03/2018; 
 
RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa assumere l'incarico in parola; 
 

DISPONE 
 

il conferimento dell’incarico alla scrivente - Dirigente Scolastico dell’Istituto – dott.ssa PASTRELLO MARIA - 
c.f. PSTMRA67P54I551Q – del coordinamento e direzione del Progetto PON FSE – Competenze di base - "Su 
e giù dal palco" per l’attuazione dei seguenti percorso formativi: 
 
 

 

Tipologia modulo Titolo Ore di formazione 

Linguaggi L’albero delle parole 30 

Musica I suoni e le parole 30 

Espressione corporea 
(attività ludiche, attività psicomotorie) 

La bottega delle parole 30 

 
 
La prestazione sarà retribuita per ore intere in riferimento alla Circolare n.2/2009 e alla Nota MIUR 000381155 
del 18/12/2017 (€ 25,00 lordo dipendente – € 33,18 lordo Stato) ed è onnicomprensiva di tutti i compiti previsti 
dall'incarico.  
Il compenso sarà soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa. 
 
Sono previste n. 60 ore di attività complessiva da svolgere al di fuori dei compiti e del servizio prestato in 
relazione al proprio ruolo di dirigente scolastico, nel periodo della durata complessiva del progetto stesso. 
Il pagamento del corrispettivo della prestazione, debitamente documentata da apposito registro di presenza dove 
dovranno essere puntualmente annotate le ore svolte, avverrà a conclusione delle attività e dietro effettiva 
disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico. 
Il compenso totale del presente incarico potrà subire decurtazioni in proporzione alla possibile riduzione 
dell’importo previsto per la voce “Gestione” del progetto alla quale viene imputato come voce di costo. 
In relazione alle diverse esigenze organizzative e formative di ciascun modulo si potrà procedere ad una 
rimodulazione in aumento o in diminuzione della ripartizione delle somme previste per le singole voci e figure 
professionali coinvolte nel progetto PON nella misura massima del 20%nel rispetto della somma totale 
finanziata. 
Il presente provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso in considerazione 
dell’eventuale mancata realizzazione di moduli formativi. 
 
Il presente incarico diverrà definitivo all’atto dell’acquisizione della prescritta autorizzazione dell’USR Veneto. 
 

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA



Il presente incarico viene reso noto mediante pubblicazione sul sito dell’Istituto nello specifico banner relativo ai 
progetti Europei PON. 
 

.  

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA


		2018-04-14T19:37:58+0200
	PASTRELLO MARIA




